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„Człowiek żyje tak długo,  
jak długo trwa pamięć o nim…” 

 

Wspomnienie jest formą spotkania z tymi,  
Którzy odeszli, ale pozostawili po sobie  

trwały ślad w naszej szkolnej społeczności.  
Pielęgnujemy wspomnienie o Wszystkich nieobecnych. 

Okres związany z dniem Wszystkich Świętych, to czas,  
w którym uczniowie naszej szkoły  

odwiedzają groby zmarłych nauczycieli i pracowników oświaty 
zapalając znicze na ich grobach. 

Pochylamy się w ciszy i zadumie nad grobami tych,  
o których pamiętamy.  

Pamięć o tych, którzy odeszli jest wdzięcznością serca,   
ale również naszym obowiązkiem. 

 
Koło dziennikarskie, redakcja Gazetki „Hermes” 

HERMES Listopad  2023    Nr 1 
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Na Ukrainie DZIEŃ 
NAUCZYCIELA jest obchodzony            
1-października. 
         W tym dniu naszym nauczycielom 
dajemy kwiaty i czekoladki. Lekcje 
mamy według planu lekcji, ale jest 
dzień jest pełen rozrywki i zabaw. 
Najmilej wspominam panią Oksanę, 
która była moją wychowawczynią w młodszych klasach. Mam 
wiele dobrych wspomnień związanych z tą Panią. Była dla nas 
bardzo dobra i we wszystkim nam pomagała. Choć była 
wymagającą nauczycielką i zadawała dużo zadań. Kiedyś 
zabrała całą naszą klasę na wycieczkę do zoo i na plac zabaw. 
Czasami do naszej szkoły przyjeżdżały teatrzyki albo 
wystawcy zwierząt.  
                   Gdy przyjechałam do Polski byłam w czwartej 
klasie. Nie znałam języka i wszystko było dla mnie nowe. 
Szkoła w Chełmku jest bardziej kolorowa niż na Ukrainie. 
Najbardziej podoba mi się sala do biologii, bo lubię popatrzyć 
przez mikroskop. Ponadto w obecnej szkole podoba mi się 
wiele innych rzeczy typu szatnia czy biblioteka szkolna.                             
W szkole na Ukrainie w szatni nie mieliśmy szafek, tylko same 
wieszaczki. Tutaj są kolorowe szafki zamykane na kluczyk.                  
W szkole jest też fajna atmosfera i lubię tutaj się uczyć. 
 

Żenia Rudyk, kl 6b 
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„Moje hobby”, to dział w gazetce, w którym będziemy 
przedstawiać uczniów i ich pasje. Jeżeli Twoje hobby jest ciekawe, 
jeżeli nie możesz żyć bez tej pasji i pochłania ona część Twojego życia, 
daj nam znać, a my napiszemy o Twoim hobby. 
 

Moja pasja - taniec 
Mam na imię Olga, mam 12 lat i chodzę do klasy 6. Od pięciu lat 

uczęszczam na zajęcia taneczne o nazwie jazz. Tańca uczę się w szkole 
tanecznej Grawitacja Dance Academy w Oświęcimiu. W Grawitacji 
uczą się dzieci w różnym wieku. W tej szkole można się nauczyć 
różnych stylów tańca. Są to: jazz, balet, hip-hop, dancehall, freestyle                        
i akrobatyka. Moja grupa nazywa się GRW JAZZ KIDS. Ćwiczę w 
każdy poniedziałek i środę. Moją trenerką jest pani Sylwia, która jest 
bardzo wymagająca i ambitna. Na treningach najpierw robimy 
rozgrzewkę, potem rozciągamy się i ćwiczymy układ taneczny albo 
technikę.  Dużo ćwiczymy, żeby jak najlepiej wykonywać ćwiczenia. 
Pani najbardziej zwraca uwagę na postawę.  

W ubiegłym roku braliśmy udział w trzech konkursach 
tanecznych. Moja grupa wygrała dwa razy pierwsze miejsce i jedno 
drugie. W Żywcu odbył się konkurs REVOLUTION OF DANCE gdzie 
zajęłyśmy I miejsce, w Mysłowicach odbył się OGÓLNOPOLSKI 
FESTIVAL TAŃCA XDF gdzie zajęłyśmy II miejsce oraz                                     
w Oświęcimiu w VIII OGÓLNOPOLSKIM FESTIWALU TAŃCA 
“TAKI TANIEC” gdzie zajęłyśmy I miejsce. W czerwcu każdego roku 
odbywa się w GRAWITACJI gala taneczna. Cała rodzina może obejrzeć 
występy wszystkich grup. Każda grupa pokazuje swoje umiejętności 
taneczne.  Na zajęciach poznałam dużo koleżanek, zaprzyjaźniłyśmy się 

ze sobą. Gdy tańczę czuję się 
szczęśliwa bo taniec to moja pasja.  

Olga Górecka, kl. 6a 
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Pod koniec roku szkolnego dostałam od mojej 

wychowawczyni w nagrodę za bardzo dobre wyniki w nauce 
książkę "Wyścig marzeń", napisaną przez Sarę Moore Fitzgerald. 
Ta powieść zaczyna się bardzo ciekawie. Opowiada o nastoletniej 
Minty. Minty to niewyróżniająca się dziewczyna. W szkole 
przyjaźni się z Laurą i Dagiem. Jest bardzo dobrą uczennicą i córką. 
Pewnego dnia do jej klasy dołącza nowy chłopiec Ned, który 
zaczyna wzbudzać ogromną ciekawość dziewczyny. Ned to 
chłopak zamknięty w sobie. Minty odkrywa, że mieszka on                            
w przyczepie kempingowej, ustawionej na Nettleboy. Wszyscy 
rodzice zakazują swoim dzieciom przychodzenia na Nettleboy. 
Okazuje się, że Ned jest mistrzem w jeździe na dzikich koniach                           
i przygotowuje się do wielkiego wyścigu. 

Książka pokazuje, jak nastolatkowie radzą sobie                                       
z problemami w życiu codziennym, opowiada o braku 
zrozumienia ze strony dorosłych i o mocy prawdziwej przyjaźni. 
Polecam ją gorąco wszystkim: nastolatkom i dorosłym. 
 

                                                           Lidia Baranek, kl. 6a 
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Międzynarodowy Projekt polsko –niemiecko - ukraiński 
 

W dniach od 30 września do 6 października piętnastka siódmoklasistów 
Samorządowego Zespołu  Szkolno - Przedszkolnego nr 2 w Chełmku miała okazję 
uczestniczyć  w Międzynarodowym projekcie  Triyou  pod nazwą „Wspólnie 
odkrywamy Małopolskę kulturowo, historycznie i krajoznawczo”. Polegał on na 
interakcji   z innymi uczniami w naszym wieku pochodzącymi z Niemiec i Ukrainy. 
Była to idealna okazja do zawarcia nowych przyjaźni z ludźmi, którzy pochodzą                     
z innych krajów! Mieliśmy wspaniałą możliwość sprawdzić swoje umiejętności 
porozumiewania się w języku angielskim,  a nawet niemieckim. Wszyscy bardzo się 
cieszyli, ekscytowali i z niecierpliwością czekali na nadejście trzydziestego 
września. 

Podczas trwania projektu zwiedzaliśmy dużo miejsc, a pierwszym z nich był 
Oświęcim. Naszym celem było zobaczenie muzeum w Oświęcimiu o nazwie 
Auschwitz Birkenau, które wybudowali niemieccy naziści w 1940 roku. Później ten 
budynek od 1942 roku zaczął pełnić funkcję natychmiastowej zagłady Żydów.                      
W tym muzeum każdy przedmiot nawet ten najmniejszy skrywał mroczną historię. 
Były tam różne eksponaty, m.in. buty, torebki, czapki, a także zdjęcia ludzi, którzy 
nie przeżyli tego obozu. Ich nazwiska były również wypisane w wielkiej księdze, 
wypełnionej po brzegi tymi nazwiskami. Po zwiedzaniu muzeum, wybraliśmy się 
na rynek Oświęcimia, by odpocząć i porobić pamiątkowe zdjęcia.  

Na następny dzień byliśmy wszyscy spakowani na wyjazd do Niedzicy, a po 
drodze zajechaliśmy do fabryki Schindlera znajdującej się w Krakowie. Wystawa      
w tej fabryce była bardzo ciekawa i pouczająca i wiele wnosiła o historii Polski. 
Następnie wybraliśmy się na krótki spacer po rynku krakowskim i tu oczekiwaliśmy 
na autobus, który zawiózł nas w góry pienińskie. W Niedzicy zatrzymaliśmy się                  
w ośrodku H.A.T.A i tam codziennie wyjeżdżając na różne ciekawe wycieczki 
spędziliśmy kilka dni w najlepszym gronie.  

We wtorek zdobyliśmy wąwóz Homole, była to ciężka wędrówka, ale 
ostatecznie zakończyła się sukcesem. Gdy nadszedł wieczór, tuż przy pensjonacie 
graliśmy  w siatkówkę oraz tańczyliśmy w rytmach muzyki. Później mogliśmy sobie 
sami upiec kiełbaski przy ognisku. Radosna atmosfera nie miała końca. Natomiast 
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w środę naszym głównym celem było zwiedzenie zamku w Niedzicy, który wznosi 
się majestatycznie nad jeziorem Czorsztyńskim. Z zamkiem jest związana bardzo 
ciekawa legenda  o ukrytym skarbie Inków, również zamek ten jest uważany za 
najbardziej nawiedzony zamek w rejonie, którego odwiedza duch białej damy, 
niegdyś księżniczki Uminy. Po wizycie w zamku, udaliśmy się do portu rzecznego 
i popłynęliśmy statkiem po jeziorze Czorsztyńskim. Podczas tego rejsu mogliśmy 
podziwiać piękny krajobraz, w tym kolejny zamek w Czorsztynie. W ostatnim dniu 
wycieczki, a mianowicie w czwartek zwiedziliśmy Zakopane i słynną w tym mieście 
ulicę: Krupówki. Byliśmy także w muzeum poświęconemu kulturze góralskiej, tu 
poznaliśmy kulturę dawną jak  i teraźniejszą Zakopanego.  

Cały wyjazd był wspaniały. Podczas tych siedmiu dni bardzo związaliśmy się                              
z naszymi nowymi przyjaciółmi. Często rozmawialiśmy, dzieliliśmy się faktami                     
o swoich krajach, uczyliśmy się nawzajem swoich języków oraz wymienialiśmy się 
opiniami na dużo innych tematów. I to przez cały czas w języku angielskim, 
mogliśmy sprawdzić swoje możliwości oraz na ile tak naprawdę potrafimy 
posługiwać się tym językiem. W środę bawiliśmy się razem na imprezie do rytmów 
polskich, ukraińskich oraz niemieckich piosenek, dzięki czemu dowiedzieliśmy się 
jaka muzyka jest popularna w krajach naszych sąsiadów. Oczywiście nie zabrakło 
też tańców, które zna cała Europa takie jak Belgijka. 

Niestety koniec naszej długiej i fascynującej wycieczki dobiegł końca, gdy 
dojechaliśmy do ostatniego miejsca docelowego, czyli naszego rodzinnego miasta 
Chełmka i pożegnaliśmy naszych wspaniałych gości. 

Projekt dofinansowała Polsko – Niemiecka Współpraca Młodzieży                                   
z Poczdamu i Gmina Chełmek. 

Milena Malek i Kamila Drąg,kl. 7a 
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W dniu 26 września 2023 r. w SZS – P nr 2 w Chełmku odbyły się wybory 

na Przewodniczącego do Samorządu Szkolnego. W wyborach wzięło udział 149 

uczniów na 171 uprawnionych do głosowania. 

Komisja w składzie: uczennice: Amelia Drąg i Anita Kowalik z klasy 7a 

oraz Karolina Lelit z klasy 6 b pod nadzorem bibliotekarza, pani Marioli 

Krzeczkowskiej dokonała podliczenia głosów. Oto wyniki: 

 
Syska Nela: 70 głosów, 

Kalita Justyna: 39 głosów, 

Gałęziowski Michał: 20 głosów, 

Wesecki Kacper: 20 głosów. 

 

Przewodniczącą Szkolnego Samorządu w SZS-P nr 2 w Chełmku w roku 

szkolnym 2023/24 została: Nela Syska z klasy 7 b. 

Gratulujemy i czekamy na pierwsze działania podjęte w ramach działań 

nowego Samorządu Szkolnego! 
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